

H. N. B. GARHWAL UNIVERSITY, SRINAGAR (GARHWAL)
M.A./M.Com. III Semester Main/Back Examination Schedule (Session 2021-22) Revised

Subject	Paper & Date										Time: 02P.M. –04P.M.
	31/01/2022 Monday	02/02/2022 Wednesday	04/02/2022 Friday	05/02/2022 Saturday	07/02/2022 Monday	08/02/2022 Tuesday	9/02/2022 Wednesday	10/02/2022 Thursday	11/02/2022 Friday	12/02/2022 Saturday	
English	C-013 Twentieth Century Poetry	C-014 Indian Texts & Poetry	C-015 Literary Criticism-III	E-01(A) Commonwealth Lit./ (B) Translation Studies	E-02(A) World Classics in Translation/ (B) European Literature in Translation	E-03(A) Modern Indian Writing/ (B) Indian Literature in Translation					
Economics	C- Public Finance	C- Demography-I	E -Agriculture Economics-I	E- Labour Economics-I	E-Industrial Economics	E-Regional Economics	E- Economics Of Rural Development	E- Econometrics-I	E- Financial Inst. and Market		
History	C-013 Historical Writings: Schools & Historians	C-014 Historical Tourism	C-015 Twentieth Century World 1914-1945	E-01-A /B /C Ani / Mid/ Modern	E-02-A /B /C Ani / Mid/ Modern	E-03-A / B/ C Ani / Mid/ Modern					
Home Science	C-013 Community Nutrition	C-014 Dyeing & Printing	E 001 Advance Food and Nutrition	E 002 Organization & Mngt. to Early Childhood Education Centre	E 003 Consumer Education	E 004 Early Childhood Education	E 005 Traditional Indian Embroidery				
Hindi	C-013 हिन्दी साहित्य संहिता	C-014 प्राचीन/पुरातन हिन्दी (सामयिक) हिन्दी एवं हिन्दी साहित्य	C-015 भारतीय साहित्य	E-01(A) सूत्रानु / (B) शैलीय सुशोभन / (C) श्लोकसहित	E-02(A) (कौमुदी) हिन्दी व्याकरण संहिता / (B) वाक्य एवं रचना	E03(A) (विशेष) द्रुम शत प्रकरण लेखन / (B) कवयानु-प्रशिक्षण / (C) समकालीन कवि					
Geography (M.A./M.Sc)	C-013 Research Method & Techniques	E-001 Biogeography	E 002 Geohydrology	E-003 Natural Hazards & Disaster Mgmt.	E-004 Urban Geography	E-005 Political Geography	E-006 Cultural Geography	E-007 Geography of Soil & Land use	C-014 Model & Theory in Human Geography	Geographical Information Science	
Political Science	C-013 Indian Political Thought	C-014 India Foreign Policy	C-015 Public Administration	E-01(A) Politics of International Inst./ (B) Regional Dev in India/ (C) Parties & Electoral Politics in India	E-02(A) Politics of International Trade/ (B) Politics of Himalayan States/ (C) Contemporary Politics in India	E-03(A)-Regional Org./ (B) Financial Admin./ (C) Woman Empowerment					
Sanskrit	C-013 विश्व और भारत के प्रमुख साहित्यिक लेख	C-014 साहित्यिक लेख और नाट्यशास्त्र में नाट्यशास्त्र की विशेषताएँ और नाट्यशास्त्र के विकास और प्रभाव	C-015 शास्त्रिक और साहित्यिक लेख	E-01(a) साहित्य एवं साहित्य और नाट्यशास्त्र	E-02(a) साहित्य एवं नाट्यशास्त्र	E-03(a) साहित्य एवं नाट्यशास्त्र और प्रभाव					
M.Com	C-013 International Business	C-014 Mngt. of Financial Services	C-015 Income Tax Law & Practice	E-01(A) Financial Market & Inst.	E-02(A) Security Analysis & Portfolio Mgmt.	E-01 (B) Consumer Behaviour	E-02(B) Marketing Communication				

- नोट:-1. दिनांक: 12-01-2022 को घोषित स्नातकोत्तर परीक्षा कार्यक्रम को संशोधित करते हुए उक्त परीक्षा कार्यक्रम निर्गत किया जा रहा है। शेष विषयों के प्रश्न-पत्र की परीक्षा तिथियाँ बाद में घोषित की जायेंगी।
2. श्रीनगर एवं चौरास परिसर परीक्षा केन्द्र के परीक्षार्थियों का परीक्षा कार्यक्रम अलग से घोषित किया जायेगा यह परीक्षाएं श्रीनगर एवं चौरास परिसर परीक्षा केन्द्रों को छोड़कर अन्य सभी निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर संचालित होंगी।
3. Self Study Course का पेपर अधिकतम 100 अंको (60 बाह्य+40 आन्तरिक) का होगा। Self Study Course की बाह्य परीक्षा परिसर/महाविद्यालय/संस्थान स्वयं अपने स्तर पर चिन्हित प्रश्न-पत्र में से या कालेज द्वारा न पढ़ाये जा रहे ELECTIVES में से बनाकर विश्वविद्यालय द्वारा घोषित परीक्षा कार्यक्रम के तुरन्त बाद अपनी सुविधा के अनुसार तिथि निर्धारित कर परीक्षा आयोजित करें, एवं उनका स्वयं मूल्यांकन कर (लिखित एवं सेशनल अंको सहित) अंक एक सप्ताह के अन्दर विश्वविद्यालय के परीक्षा नियन्त्रक कार्यालय को प्रेषित करें।

Dated: 20-01-2022

Controller of Examination

H. N. B. GARHWAL UNIVERSITY, SRINAGAR (GARHWAL)
M.Sc./LL.M III Semester Examination Schedule (Session 2021-2022) Revised

Subject	Paper & Date							Time: 08 AM. –10AM.
	31/01/2022 Monday	02/02/2022 Wednesday	04/02/2022 Friday	07/02/2022 Monday	09/02/2022 Wednesday	11/02/2022 Friday	12/02/2022 Saturday	
Agronomy	Principals and Practice of water Management	Dry Land Farming	Management of Problem Soils	Farming Systems	Post Harvest Technology of Agricultural Crops	Agronomy of Commercial Crops		
Genetics and Plant Breeding	Biotechnology for Crop Improvement	Population and Biometrical Genetics	Breeding Field Crop (Kharif)	Plant Genetic Resources and Their Utilization	Crop Physiology-II	Maintenance Breeding, Concept of Variety and Seed Products		
Botany	C-013 Plant Physiology & Biochem.	C-014 Ecology & Remote Sensing	E-001 (A to D)	E-002 (A toD)				
Chemistry	C-015 Organometallic Chem. / 018 Org. Synth. Photochem / 021 Chem. of Materials	E-001-Spectro., X-ray & Solid State	E-02-Bioinorg., Bioorg., Biophy. Chem. I	E- 05(B) Spectroscopy & Solid State/ 08(C) Liquid State	E-04(A) Analytical Chem./ 06(B) Organomet. Reagents & Org. Synthesis	E-07(B) Medicinal Chemistry		
Home Science	Public Nutrition	Advanced Nutrition	Nutrition Management and Health	Nutrition in emergencies and Disasters	Food Hygiene and Sanitation			
Mathematics	C-013 Topology	C-014 Diff Equation	C-001 Diff. Geometry	E-02Mathematical Statistics	E-003 Calculus of Variation	E-004 Computer Fundamental and Data Structure		
Physics	C-011 Adv. Quantum Mech	C-012 Nuclear Physics	E-01 Condensed Matter Phy. A	E-02 Electronics A	003 Laser Phy. A	E-005 Astrophysics A	E-004 High Energy Phy. A	
Zoology	C-013 Animal Diversity-I (Chordata)	C-014 Ecology & Wildlife	E-01(a) Fish Biol -I/ (b) Entomo-I/ (c) Env. Biol -I / (d) Repro. Biol. I	E-01(a) Fish Biol II/ (b) Entomol II/ (c) Env. Biol II/ (d) Repro. Biol II				
LL.M	C-014 Human Rights	C-013 Public Utilities Law	E-01 (a) Contract Law	E-03 (a) Company Law	E-02 (a) Insurance Law	C-012 Mass Media Law		

- नोट:-1. दिनांक: 12-01-2022 को घोषित स्नातकोत्तर परीक्षा कार्यक्रम को संशोधित करते हुए उक्त परीक्षा कार्यक्रम निर्गत किया जा रहा है। शेष विषयों के प्रश्न-पत्र की परीक्षा तिथिया बाद में घोषित की जायेंगी।
2. श्रीनगर एवं चौरास परिसर परीक्षा केन्द्र के परीक्षार्थियों का परीक्षा कार्यक्रम अलग से घोषित किया जायेगा यह परीक्षाएं श्रीनगर एवं चौरास परिसर परीक्षा केन्द्रों को छोड़कर अन्य सभी निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर संचालित होंगी।
3. **Self Study Course** का पेपर अधिकतम 100 अंको (60 बाह्य+40 आन्तरिक) का होगा। **Self Study Course** की बाह्य परीक्षा परिसर/महाविद्यालय/संस्थान स्वयं अपने स्तर पर विन्हत प्रश्न-पत्र में से या कालेज द्वारा न पढ़ाये जा रहे **ELECTIVES** में से बनाकर विश्वविद्यालय द्वारा घोषित परीक्षा कार्यक्रम के तुरन्त बाद अपनी सुविधा के अनुसार तिथि निर्धारित कर परीक्षा आयोजित करें, एवं उनका स्वयं मूल्यांकन कर (लिखित एवं सेशनल अंको सहित) अंक एक सप्ताह के अन्दर विश्वविद्यालय के परीक्षा नियन्त्रक कार्यालय को प्रेषित करें।

Dated: 20-01-2022


Controller of Examination